
 

 

                                                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
                                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ  & 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ         
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ & ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

             

                 ΚΕΡΚΥΡΑ      05 / 02 / 2024 

                 Αρ. Πρωτ.:  ΟΙΚ 10225/4764 

Ταχ. Δ/νση      : ΣΑΜΑΡΑ 13 
Ταχ. Κώδικας  : 49100 
Πληροφορίες  : Γρανά Ιωάννα 
Τηλέφωνο       : 26613-62209 
email               : grana@pin.gov.gr 
 

 
ΠΡΟΣ: 1. OTIS ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΒΕΤΕ                                    
                  Νοταρά 159 & Αρέθα, Πάτρα 
                  Τηλ.: 2610-315544 
                  (email: patras.branch@otis.com) 
             2. κ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟ ΦΩΤΗ 

            Ρήγα Φεραίου 164, Πάτρα 
            Τηλ. 2613-003509 

                  (email: fotis_antonopoulos@hotmail.gr) 
             3. Κ. ΜΑΥΡΟΧΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

            Κορίνθου 75-77, Πάτρα 
            Τηλ.: 2610-320694 

                  (email: achaialift@gmail.com)              
              (με  email) 

 
 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για παροχή υπηρεσίας με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  και προϋπολογισμό 8.480,00 € 
με Φ.Π.Α. 
 

       Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα  Καλλικράτης» με το οποίο 
συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ- ΟΤΑ Β΄. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός τη; Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή τα Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι Περιφέρειες 
δύνανται να αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), 
δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις 
του Ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις 
του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως τα επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, όπως αυτά 
καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. Για την 
απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του Περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση 
του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον 
Περιφερειάρχη» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018. 

6. Τις διατάξεις τα παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 
4625/2019 (ΦΕΚ139Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και τις επείγουσες διατάξεις» σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: Η περίπτωση στ΄ της 





 

 

παραγράφου 1 του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως εξής: «Αποφασίζει για 
την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας του δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή 
είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην 
τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση 
της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη 
δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο 
κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση τα Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)− Δημόσιο Λογιστικό και τις 
διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν.3310/2005(ΦΕΚ30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 
διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με τα διατάξεις του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ279/Α΄/10-11-
2005) και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και τα διατάξεις. 

10. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τα διατάκτες» και την 
υπ’ αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τα διατάκτες και παροχής οδηγιών». 

11. Την υπ. Αριθμ. 271-34/28-12-2023 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με έγκριση 
Προϋπολογισμού τα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2024, στην οποία 
περιλαμβάνεται και η παροχή υπηρεσίας του θέματος.  

12. Την με αρ. πρωτ. οικ 7432/3476/26-01-2024 – ΑΑ250 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης  και  την 
υπ. αρ.211 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί τα ανωτέρω 
απόφασης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων τα παρ 1α 
του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της 
αντίστοιχης πίστωσης. Η κατασκευή του έργου χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01.071 με ΚΑΕ 9729.02.001 του 
προϋπολογισμού τρέχοντος έτους. 

13. Την ανάγκη συντήρησης των ανελκυστήρων των κτιρίων της Π.Ε. Κέρκυρας 

 

Ανακοινώνει ότι: 

Προτίθεται να προβεί σε διαδικασία απευθείας ανάθεσης, για την παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  με  
προϋπολογισμό 8.480,00 €. 
Κριτήριο για την ανάθεση τα σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

 
Η διάρκεια τα σύμβασης ορίζεται σε δέκα (10) μήνες από την υπογραφή της. 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της εν λόγω απευθείας ανάθεσης ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 
8.480,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (6.838,70 ευρώ άνευ Φ.Π.Α.). 

ΣΧΕΤΙΚΟΣ CPV: [50750000-7]-Υπηρεσίες συντήρησης Ανελκυστήρων 





 

 

          Αντικείμενο της υπηρεσίας είναι η  συντήρηση τεσσάρων ανελκυστήρων (τριών στο κτίριο που 
στεγάζεται η Π.Ε. Κέρκυρας και ένας στο κτίριο των παλιών δικαστηρίων), κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 2 του άρθρου 4 τα Κ.Υ.Α. με αριθ.: Φ.Α/9.2/Οικ.28425/1245/08 (ΦΕΚ 2604 Β’/22-12-2008)) 
για 10 (δέκα) μήνες και συντήρηση των μηχανών. 
Η αναλυτική περιγραφή της Υπηρεσίας με τις τεχνικές προδιαγραφές , αναφέρονται στο συνημμένο 
στην παρούσα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Ι 
 
 

1. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Η προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται από ενιαίο σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος θα περιέχει: 
 

 Απόσπασμα ποινικού μητρώου, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 
υποβολή του, ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή 
διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι 
εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός φορέας, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχει 
καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για τα αδικήματα όπως αυτά αναλυτικά ορίζονται 
στις διατάξεις του ν.4412/2016: συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, 
τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση τα τρομοκρατίας και 
παιδική εργασία και τα μορφές εμπορίας ανθρώπων. 

 Πιστοποιητικό ότι ο οικονομικός φορέας δεν τελεί υπό πτώχευση ή έχει υπαχθεί σε 
διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από 
εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού 
ή έχει αναστείλει τα επιχειρηματικές του δραστηριότητες ή δεν βρίσκεται σε οποιαδήποτε 
ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές 
διατάξεις νόμου. 

Το πιστοποιητικό ότι δεν τελεί υπό πτώχευση, ότι δεν τελεί σε πτωχευτικό συμβιβασμό 
και δεν έχει υπαχθεί σε εξυγίανση ούτε σε αναγκαστική διαχείριση, εκδίδεται από το οικείο 
Πρωτοδικείο. 

Το πιστοποιητικό όπου αναφέρεται ότι δεν έχει τεθεί υπό εκκαθάριση με δικαστική 
απόφαση, εκδίδεται από το οικείο Πρωτοδικείο. Σημειώνεται ότι τα φυσικά πρόσωπα (ατομικές 
επιχειρήσεις) δεν προσκομίζουν πιστοποιητικό περί μη θέσεως σε εκκαθάριση. 

Το πιστοποιητικό όπου αναφέρεται ότι δεν έχει τεθεί υπό εκκαθάριση με απόφαση των 
εταίρων εκδίδεται από το Γ.Ε.Μ.Η. Σημειώνεται ότι τα φυσικά πρόσωπα (ατομικές επιχειρήσεις) 
δεν προσκομίζουν πιστοποιητικό περί μη θέσεως σε εκκαθάριση. 

Η μη αναστολή των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του οικονομικού φορέα, για τους 
εγκατεστημένους στην Ελλάδα οικονομικούς φορείς αποδεικνύεται μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας τα Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 
 
Όλα τα παραπάνω εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. 
 

 Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του προσφέροντος ή του υποψήφιου νομικού 
προσώπου ως  ακολούθως: 

Για  επιχείρηση – Φυσικό Πρόσωπο: 
Φωτοαντίγραφο της βεβαίωσης έναρξης εργασιών από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. ή σχετική εκτύπωση 
από το μητρώο τα Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

 Υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα δηλώνονται τα εξής:   
α) έχουν  καταβληθεί εισφορές στους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης (στην περίπτωση 

που ο προσωρινός ανάδοχος έχει την εγκατάστασή του στη Ελλάδα αφορά Οργανισμούς κύριας 
και επικουρικής ασφάλισης) . 

β) ότι δεν τα έχει επιβληθεί η ποινή του αποκλεισμού, με κοινή υπουργική απόφαση του 
άρθρου 74 του ν.4412/2016 σύμφωνα με την οποία αποκλείονται αυτοδίκαια και από την 
παρούσα διαδικασία σύναψης τα σύμβασης. 

Γ) εάν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 
4412/2016, ότι τηρούν τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από τις διατάξεις της 
περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπισθεί με το 
δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 





 

 

κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος 
Α’ του ν.4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα 
όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές 
και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων τα ευθύνης και της αρμοδιότητας τους. 

Δ) ότι δεν έχουν συνάψει συμφωνίες με τους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του 
ανταγωνισμού. 

Ε) ότι δεν βρίσκονται σε κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά την έννοια του άρθρου 
24 του ν.4412/2016 η οποία δεν μπορεί να θεραπευθεί αποτελεσματικά με άλλα, λιγότερο 
παρεμβατικά μέσα. 

Στ) ότι δεν έχουν δημιουργήσει κατάσταση στρέβλωσης του ανταγωνισμού με πρότερη 
συμμετοχή του κατά την προετοιμασία της διαδικασίας σύναψης σύμβασης, κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 48 του ιδίου νόμου, η οποία δεν μπορεί να θεραπευθεί με άλλα, λιγότερο παρεμβατικά 
μέσα. 

Ζ) ότι δεν έχουν επιδείξει σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση 
ουσιώδους απαίτησης στο πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, προηγούμενης σύμβασης 
με αναθέτοντα φορέα ή προηγούμενης σύμβασης παραχώρησης που είχε ως αποτέλεσμα την 
πρόωρη καταγγελία της προηγούμενης σύμβασης, αποζημιώσεις ή με παρόμοιες κυρώσεις. 

Η) ότι δεν έχουν κριθεί ένοχοι σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των 
πληροφοριών που απαιτούνται για την εξακρίβωση της απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την 
πλήρωση των κριτηρίων επιλογής, έχουν αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές ή δεν είναι σε θέση να 
προσκομίσουν τα δικαιολογητικά που απαιτούνται κατ’ εφαρμογή του άρθρου 79 του ιδίου νόμου. 

Θ) ότι δεν επιχειρούν να επηρεάσουν με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης αποφάσεων της 
αναθέτουσας αρχής, να αποκτήσει εμπιστευτικές πληροφορίες που ενδέχεται να του αποφέρουν 
αθέμιτο πλεονέκτημα στη διαδικασία σύναψης σύμβασης ή να παράσχει εξ αμελείας 
παραπλανητικές πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις αποφάσεις που 
αφορούν τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση. 

Ι) ότι δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, το οποίο θέτει εν αμφιβόλλω 
την ακεραιότητά τους. 

Κ) ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για 
την αθέτηση των υποχρεώσεών τους, όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης. 

Λ) ότι δεν έχουν επιβληθεί σε βάρος τους, μέσα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από 
την ημερομηνία λήξης τα προθεσμίας υποβολής προσφοράς : 

αα) τρεις (3) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας για παραβάσεις τα εργατικής νομοθεσίας που χαρακτηρίζονται, σύμφωνα 
με την υπουργική απόφαση 2063/Δ1632/2011 (Β` 266), όπως εκάστοτε ισχύει, ως «υψηλής» ή 
«πολύ υψηλής» σοβαρότητας, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά από τρεις (3) διενεργηθέντες 
ελέγχους, ή 

ββ) δύο (2) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας για παραβάσεις τα εργατικής νομοθεσίας που αφορούν την αδήλωτη 
εργασία, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά από δύο (2) διενεργηθέντες ελέγχους. 

Οι υπό αα και ββ κυρώσεις πρέπει να έχουν αποκτήσει τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ. Μ) ότι 
αποδέχεται όλους τα όρους τα παρούσας πρόσκλησης. 

 
Σημειώνεται ότι δεν απαιτείται θεώρηση του γνησίου της υπογραφής. 
 

 Πιστοποιητικό αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, που εκδίδεται από τον οικείο 
Ασφαλιστικό Φορέα, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του 
που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) στους ασφαλιστικούς 
οργανισμούς στους οποίους είναι υπόχρεος σε καταβολή ασφαλιστικών εισφορών, που να έχει 
εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του (ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ). 
 

  Πιστοποιητικό αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, που εκδίδεται από το Υπουργείο 
Οικονομικών / υπηρεσία TAXISNET, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις 
φορολογικές υποχρεώσεις του, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 
υποβολή του (ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ). 

 

 





 

 

  Πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, το οποίο εκδίδεται από 
το οικείο Επιμελητήριο, γίνεται αποδεκτό, εφόσον έχουν εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες 
ημέρες πριν από την υποβολή τα, εκτός αν, σύμφωνα με τα ειδικότερες διατάξεις αυτών, φέρει 
συγκεκριμένο χρόνο ισχύος. 

 
 

Τα δημόσια και ιδιωτικά έγγραφα υποβάλλονται και γίνονται αποδεκτά, σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στο άρθρο 1 του Ν.4250/2014, τα ισχύει. 
 
*Για όσα από τα παραπάνω δικαιολογητικά δεν είναι δυνατό να εκδοθούν μέχρι την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής τα προσφοράς, υποβάλλεται Υπεύθυνη Δήλωση (δίχως να 
απαιτείται θεώρηση του γνήσιου τα υπογραφής) με αντίστοιχο περιεχόμενο, δηλαδή ότι ο 
συμμετέχων οικονομικός φορέας δε βρίσκεται στις καταστάσεις που αποδεικνύονται με τα 
ανωτέρω ζητούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής. 

Όσα από τα παραπάνω δικαιολογητικά δεν προσκομισθούν μαζί με την προσφορά, αλλά 
αντικατασταθούν από Υπεύθυνη Δήλωση, ο ανάδοχος θα κληθεί να τα προσκομίσει, επί 
ποινή αποκλεισμού. 
 

Τεχνική Προσφορά, η οποία θα περιέχει: 

Υπεύθυνη δήλωση τα παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄75), όπως εκάστοτε ισχύει, δίχως 
να απαιτείται θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής, στην οποία δηλώνεται ότι με την κατάθεση του 
φακέλου προσφοράς της , η εταιρεία/επιχείρηση αποδέχεται όλους τα όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσας Πρόσκλησης. 
 

        Οικονομική Προσφορά, η οποία θα περιέχει : 

Την προσφορά για τέσσερις ανελκυστήρες  η οποία  θα περιλαμβάνει τη δαπάνη ανά μήνα 
συντήρησης για έκαστο ανελκυστήρα και τη δαπάνη για την πιστοποίηση εκάστου 
ανελκυστήρα,  το Φ.Π.Α. που αντιστοιχεί στις  δαπάνες αυτές και  τη συνολική δαπάνη της 
παροχής υπηρεσίας  ολογράφως και αριθμητικώς και  θα δίνεται σε ευρώ και μέχρι δύο (2) 
δεκαδικά ψηφία.  

Φόροι, ΦΠΑ, κρατήσεις υπέρ τρίτων, κάθε άλλη νομική επιβάρυνση καθώς και κάθε άλλη δαπάνη 
μη ρητά καθοριζόμενη από την παρούσα, επιβαρύνουν τον ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν 
συνυπολογισθεί στην προσφορά του διαγωνιζόμενου. 

 
Προσφορά που θα υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα δαπάνη, θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
 

1. ΠΛΗΡΩΜΗ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Ο υπολογισμός της δαπάνης των εκτελούμενων εργασιών  θα γίνει σύμφωνα με προϋπολογισμό 
των εργασιών της υπηρεσίας με την οποία καθορίζεται η αποζημίωση διαφόρων τύπων 
μηχανημάτων και  εργατών. 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από την Οικονομική Υπηρεσία Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
ειδικότερα από τον φορέα 01.071 με ΚΑΕ 9729.02.001 στην οποία έχει ενταχθεί και η 
συγκεκριμένη υπηρεσία μετά την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών / δικαιολογητικών που 
προβλέπονται από τα ισχύουσες διατάξεις κατά τον χρόνο πληρωμής.  

Η πληρωμή στον Ανάδοχο θα γίνει τμηματικά, βάσει των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
(Τιμολόγιο με τον αναλογούντα ΦΠΑ,  Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα, Έκδοση 
ανάλογου χρηματικού εντάλματος) και αφού γίνουν οι σχετικές κρατήσεις.  

Σε περίπτωση τροποποίησης των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας περί νομίμων κρατήσεων 
ή/και φόρου εισοδήματος ή οποιαδήποτε άλλη τροποποίηση/συμπλήρωση τυχόν διατάξεων, οι 
όροι της Πρόσκλησης, καθώς και της σύμβασης, συμμορφώνονται µε τις νέες διατάξεις. 

 

 
 





 

 

2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Η δαπάνη θα καλυφθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01.071 με ΚΑΕ 9729.02.001 του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 
οικ 7432/3476/26-01-2024 – ΑΑ250  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης   

   
 

3. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Ο ενδιαφερόμενος δύναται να καταθέσει την προσφορά του σε σφραγισμένο φάκελο 
αυτοπροσώπως, ταχυδρομικά (με συστημένη επιστολή) ή μέσω εταιρείας ταχυμεταφορών 
(courier), στη Γραμματεία τα ΠΕ Κέρκυρας, Σπ. Σαμάρα 13 (2ος όροφος) στην Κέρκυρα έως 14 
Φεβρουαρίου 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. 

 

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία & ώρα, είναι εκπρόθεσμες. 
Η Πρόσκληση θα αναρτηθεί στον ιστότοπο τα Π.Ι.Ν στη διεύθυνση: www.pin.gov.gr, στο ΚΗΜΔΗΣ 
και στο ΤΕΕ. 

Πληροφορίες για την πρόσκληση δίδονται από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Κέρκυρας, 
(τηλ.26613 –62209) 

 
4. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ  

Η απευθείας ανάθεση διενεργείται με Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων χωρίς να 
απαιτείται η συγκρότηση συλλογικού οργάνου για το σκοπό αυτόν (άρθρο 118 παρ.2 του 
Ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021). 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021) 

 
5. ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η υλοποίηση τα σύμβασης θα γίνει εντός δέκα (10) μηνών από την υπογραφή της με ευθύνη του 
αναδόχου, χωρίς επιπλέον χρέωση. 

Η  παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών  με εκτιμώμενη αξία ίση ή μικρότερη του ποσού της 
παρ. 1 του άρθρου 118, περί απευθείας ανάθεσης, δεν απαιτεί συγκρότηση επιτροπής παραλαβής 
και η παραλαβή γίνεται με βεβαίωση, που εκδίδεται από τον προϊστάμενο τα υπηρεσίας για την 
οποία προορίζονται οι υπηρεσίες ή της υπηρεσίας, που έχει οριστεί για τον σκοπό αυτό με την 
απόφαση ανάθεσης και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 219 του Ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Η σύμβαση που θα συναφθεί μπορεί να τροποποιηθεί σε περίπτωση που προκύψουν 
αντικειμενικά αιτιολογημένες συνθήκες, εφόσον συμφωνήσουν τα τούτο τα δύο συμβαλλόμενα 
μέρη. 

 
Ο Ανάδοχος που θα προκύψει, δε δικαιούται να μεταβιβάσει ή να εκχωρήσει τη Σύμβαση ή μέρος 
της. 
 

                                                                                                   Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 
 
 
 
 
                                                                                                              Τρεπεκλής Ιωάννης 
 

 
 
 





 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 
 

Πρόκειται για τη συντήρηση και περιοδικό έλεγχο από φορέα πιστοποίησης των τριών (3) 

ηλεκτροκίνητων ανελκυστήρων (έλξης) προσώπων, πέντε (5) που είναι εγκατεστημένοι στο κτίριο 

στέγασης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, επί της οδού Σαμάρα αρ. 13  και ενός 

(1) ηλεκτροκίνητου ανελκυστήρα (έλξης) προσώπων στο κτίριο των παλιών δικαστηρίων επί της 

οδού Κ. Ζαβιτσιάνου αρ. 1  και πιο συγκεκριμένα: 

 
1. Συντήρηση των ανελκυστήρων (εργασίες δηλ. κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 4 

της Κ.Υ.Α. με αριθ.: Φ.Α/9.2/Οικ.28425/1245/08 (ΦΕΚ 2604 Β’/22-12-2008)) για 10 (δέκα) 

μήνες και συντήρηση επισκευή των μηχανών. Ο αριθμός των ελάχιστων συντηρήσεων θα 

ανέρχεται σε δύο φορές το μήνα (για ανελκυστήρες εγκατεστημένους σε δημόσιους χώρους 

και γενικά σε κτίρια προσπελάσιμα από το ευρύ κοινό, άρθρο 4, παρ. 4 περ. γ.i της 

υπουργικής απόφασης). Οι εργασίες συντήρησης πραγματοποιούνται αποκλειστικά και μόνο 

από συνεργείο συντήρησης το οποίο έχει σε ισχύ την απαιτούμενη άδεια (άρθρο 5, παρ. 1 της 

υπουργικής απόφασης). 

2. Έλεγχος των ανελκυστήρων από αναγνωρισμένο ή κοινοποιημένο φορέα ελέγχου 

ανελκυστήρων, έκδοση πιστοποιητικού (περιοδικού) ελέγχου και ανανέωση καταχώρησης στο 

Μητρώο Ανελκυστήρων του Δήμου, για κάθε ανελκυστήρα. 

 

Γενικά, κατά την παροχή των ως άνω υπηρεσιών θα πληρούνται οι διατάξεις των Κ.Υ.Α. με αριθ.: 

Φ.Α/9.2/Οικ.28425/1245/08 (ΦΕΚ Β’ 2604) και Φ.9.2/οικ.32803/1308/1997 (ΦΕΚ Β’ 815), τα 

παραρτήματα της Κ.Υ.Α. υπ’ αριθ. Οικ. Φ.9.2/29362/1957/2005 (ΦΕΚ Β’ 1797) καθώς και οι 

προϋποθέσεις του προτύπου ΕΝ 81.80.  

 




